Ano XII no.1748, terça-feira, 30 de dezembro de 2014 | Edição de hoje - 02 páginas

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA MG

PORTARIAS

PORTARIA N° 498, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL NOS TERMOS DO
ART. 29 DA LEI COMPLEMENTAR N° 596 DE 26/
12/2014, QUE DISPÕE SOBRE O PCCA - PLANO
DE CARGOS E CARREIRAS DOS SERVIDORES PÚ-
BLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA,
REVOGA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N°
346, DE 13.02.2004 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e ainda:
 Considerando que o art. 29, da Lei Complementar
n° 596 de 26 de dezembro de 2014, determina que o
enquadramento dos servidores seja feito através de
uma Comissão Especial, RESOLVE:
Art. 1° - Nomear uma Comissão Especial, com a
finalidade de promover o enquadramento dos servi-
dores efetivos, formada pelos seguintes membros:
a) Meirivone de Sousa Silva, representante do Depar-
tamento de Recursos Humanos;
b) Lindamar Alves Pereira, representante da
Coordenadoria do Controle Interno;
c) Helen Cristina Vieira Freitas, representante da Co-
missão de Desenvolvimento Funcional;
d) Dorothéa Louisa Rutkowski, servidora efetiva no
cargo de assessor técnico-legislativo, que tem habili-
tação na área jurídica;
e) Célio Lacerda Mendonça, representante da ASCAMU
- Associação dos Servidores da Câmara Municipal de
Uberlândia.
Parágrafo único – A Comissão terá um prazo de dez
dias, a contar da publicação desta portaria, para con-
clusão dos trabalhos.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 30 de dezembro de 2014

MARCIO TEIXEIRA NOBRE
Presidente

PORTARIA 499/14
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 07 de Janeiro de
2015, no cargo de provimento em comissão, a pes-
soa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do
vereador Marcos Batista Gomes:
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Valéria Gonçalves de Oliveira Cardoso.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 30 de Dezembro de 2014.

MARCIO NOBRE
Presidente

ACOMPANHE AS SESSÕES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

NOS 10 PRIMEIROS DIAS ÚTEIS DO MÊS

A PARTIR DAS 9H00
EM FEVEREIRO DE 2015
DIAS: 2, 3, 4, 5, 6,
9, 10, 11, 12 E 13

EM HDTV CANAL 45.3
OU INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA N° 500/2014
DETERMINA O ENQUADRAMENTO DOS SERVIDO-

RES EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
UBERLÂNDIA, QUE ESPECIFICA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e ainda:
 Considerando o disposto no art. 26, da Lei Comple-
mentar n° 596 de 26 de dezembro de 2014, que
dispõe sobre o PCCA- Plano de Cargos e Carreiras dos
Servidores Públicos da Câmara Municipal de Uberlândia,
e determina o enquadramento dos servidores;
 Considerando o levantamento realizado pela Comis-
são Especial de Enquadramento, instituída pela Por-
taria 498 de 30/12/2014, que teve por finalidade
promover o enquadramento dos servidores efetivos;
RESOLVE:
Art. 1° - Ficam enquadrados os atuais servidores
efetivos da Câmara Municipal no novo PLANO DE CAR-
GOS E CARREIRAS, na forma prevista no Anexo I.

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1748, 30 DE DEZEMBRO DE 2014

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos financeiros a partir
de 01/01/2015.
Câmara Municipal de Uberlândia, 30 de dezembro de 2014.

MARCIO TEIXEIRA NOBRE
Presidente

ANEXO I
ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS

LEI COMPLEMENTAR Nº 596 DE 26/12/2014

O LEGISLATIVO Ano XII nº 1748, terça-feira, 30 de dezembro de 2014 | Edição de hoje 02 páginas - Órgão Oficial da Câmara Municipal
de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 -
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos depar-
tamentos. Diretora de Comunicação: Núbia Carvalho; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge dos Reis (MG07436JP); Jornalista
Responsável: Eithel Lobianco Jr. (3484 MTE/SJPMG); Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. Publicizado no site da Câmara:
http://www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. Edições
anteriores podem ser solicitadas pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 501/14
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de Janeiro
de 2015, do cargo de provimento em comissão, o
servidor abaixo relacionado:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Diretor de Departamento – Cód. CM – 03

Neilton  Oliveira Gonzaga
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 30 de Dezembro de 2014.

MARCIO NOBRE
Presidente

PARTICIPE DAS NOSSAS
LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO
COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

(34) 3239-1137 / 3239-1196